２０１９年１０月７日

報道関係各位

イオンモール株式会社

イオンモールむさし村山

イオンモールむさし村山 “究極のローカライズ企画”

『茶んと伝えたい！むさし村山 茶の魅力～味は狭山でとどめさす～』開催
１０月１９日（土）・２０日（日）

イオンモールむさし村山（以下、「当モール」）は、“究極のローカライズ企画”『茶んと伝えたい！

むさし村山 茶の魅力～味は狭山でとどめさす～』を、下記のとおり実施します。

本企画は、日本三大銘茶「狭山茶」の産地の一つ武蔵村山市において、より多くの方に狭山茶の魅力を知っ

ていただくことを目的に開催するものです。期間中は、日本三大銘茶の飲み比べや狭山茶を使った期間限定メ

ニューなど、ご気軽に狭山茶を楽しめるイベントを多数ご用意します。

当社は、「イオンモールは、地域とともに『暮らしの未来』をつくるＬｉｆｅ Ｄｅｓｉｇｎ

Ｄｅｖｅｌｏｐｅｒです。」を経営理念とし、経営ビジョンのひとつに、「パートナーとともに、地域の魅力

を磨き続ける究極のローカライズに挑戦する」ことを掲げています。２０１５年よりこのビジョンを具現化し、

全国各地のモールが「産」（企業）、｢学｣（教育機関）、「官」（行政）、｢民｣（団体）、｢文｣（文化・歴史）、

「品」（産品）の６ジャンルとコラボレーションすることで、「地域の魅力を磨き続ける究極の取り組み”（＝

“ローカライズ”）」を推進。５年目となる本年は、全国のモールで勤務する若手社員から２９７企画が考案

され、その中から本企画を含む１１企画が選出され、取り組みを進めています。

当社は今後も、地域の魅力によりいっそう磨きをかける取り組みを実施し、地域の皆さまにとってもっと

「しあわせ」を感じられる場「ハピネスモール」を目指していきます。

記

■『茶んと伝えたい！むさし村山 茶の魅力～味は狭山でとどめさす～』開催概要

・期 間：１０月１９日（土）・２０日（日）

・場 所：１Ｆサウスコート 他

・協 力：武蔵村山市製茶組合、武蔵村山市茶道連盟、上水高校茶道部、

武蔵村山市高齢福祉課、村山デエダラまつり実行委員会

武蔵村山市社会福祉協議会 南部地域包括支援センター

Ø 日本三大銘茶飲み比べ会

・日 時：１０月１９日（土）１３：００～１６：００

     １０月２０日（日）１１：００～１６：００

・場 所：１Ｆ サウスコート

・内 容：日本茶専門店「茶寮Ｋｉｋｕｓｕｉ」より日本三大銘茶である

狭山茶・宇治茶・静岡茶をご提供。飲み比べし、味・色・香り

の違いを体験していただけます。

※イメージ

Ø 狭山茶野点会

・日 時：１０月１９日（土）１１：００～１３：００／１４：００～１５：００

     １０月２０日（日）１１：００～１４：００（各日３０分毎に開催）

     ※両日１０：３０から各回受付を実施

・場 所：１Ｆ サウスコート

・定 員：各回２５名（各回とも受付にて申込先着順で、定員に達し次第締め切らせていただきます。）

・内 容：狭山市名産の抹茶「明松」を使用し、当モールで出張野点茶会を開催。

甘くて濃厚な狭山茶をお楽しみいただけます。

Ø 狭山茶で「お互いさまサロン」

・日 時：１０月１９日（土） １１：００～１２：３０

※お茶の淹れ方講座 １１：４５～

・場 所：１Ｆ サウスコート

・定 員：先着２０名さま（１１：４５から受付を実施）※お茶の入れ方講座のみ

・内 容：武蔵村山市が推進する「お互いさまサロン」を開催し、

「武蔵村山市製茶組合」によるお茶の淹れ方講座を実施します。

イベント前半では脳トレなどのレクリエーションも実施します。

Ø 狭山茶コンサート

・日 時：１０月１９日（土）１４：００～１４：４５

・場 所：１Ｆ センター西入り口

・内 容：武蔵村山市を中心に活動する楽団「武蔵村山ウィンドアンサンブル」の演奏を

聴きながら、ご気軽に狭山茶をお楽しみいただけます。

Ø イオンモールむさし村山限定！狭山茶オリジナルメニュー

・日 時：１０月１９日（土）・２０日（日）

・場 所：対象専門店 店舗内

・内 容：狭山茶を使用した２日間だけのオリジナルメニューを専門店

５店舗でご提供します。

【実施店舗】

果汁工房 果琳、サンマルクカフェ、茶寮ｋｉｋｕｓｕｉ

茶ｂａｒ、凜や

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモールむさし村山 担当:梶野・三浦 TEL:０４２－５６６－８１２５

果汁工房 果琳

「東京狭山茶バナナミルク」

【商品例】

※イメージ